



Landsforeningen - We Shall Overcome

Bruker- og interesseorganisasjon for menneskerettigheter, selvbestemmelse og verdighet innen psykisk helse

Stiftelsesår: 1968 / Org.nr.: 980 334 597

post@wso.no – www.wso.no

Oslo 31.08.23

Høringssvar Varselutvalget

WSO har av kapasitetsgrunner ikke hatt mulighet til å kommentere alle forslag i rapporten. Vi begrenser derfor vårt høringssvar til å gjelde avvikling av UKOM-loven, og at UKOM foreslås underlagt Helsetilsynet.

WSO støtter ikke forslaget om avvikling av UKOM-loven.

WSO støtter ikke forslaget om at UKOM skal bli en del av et nasjonalt kompetansesenter underlagt Helsetilsynet.

Noe av bakgrunnen for opprettelsen av UKOM var et uttalt behov for bredere undersøkelser av hva som leder frem til alvorlige hendelser i helsevesenet. Helsetilsynets tilsyn av om tjenestene er forsvarlige og om loven har blitt brutt avdekker ofte ikke det som oppleves som de reelle problemene av brukere/pasienter/pårørende.

At UKOM er uavhengig fra Helsetilsynet mener vi er avgjørende for legitimiteten til undersøkelsenes uavhengighet fra systemet, også tilsynsorganet. For å sikre at alle relevante sider av svikt kan bli belyst er det viktig at man ikke har med seg en forutbestemt forståelse av hvor problemet ligger.

UKOM har i varierende grad møtt de forventningene bruker/pårørende hadde til opprettelsen av ordningen. Selv om det er rom for utvikling og forbedringer, er det vår vurdering at UKOM spiller en viktig rolle som ellers ikke ivaretas. Deres metode for undersøkelser ivaretar i større grad bruker/ og

pårørendes perspektiver og sammenhengen mellom svikt i forskjellige deler av hjelpeapparatet når alvorlige hendelser skjer.

UKOM har gjennom sine rapporter har avdekket svært viktige årsaksfaktorer og sammenhenger, som nettopp krever en bredere tilnærming for å synliggjøre.

I flere av rapportene har det blitt avdekket sammenhenger som bruker og pårørende-organisasjoner har etterlyst søkelys på.

Mette Ellingsdalen

Leder WSO – We Shall Overcome